A.D. 1360. solutōem illam adhuc hēre nōn possunt velim⁹ eis concedere qd̄ ip̄i in Scotiam ire & ibidem p̄ solutōe d̄te pecunie optinend' penes d̄tm David p̄sequi valeant Nos eoz̄ supplicatōi annuentes concessim⁹ eis qd̄ ip̄i in Scotiam p̄ficisci & penes ip̄m David ex causa p̄d̄ta p̄sequi valeant licite & impune Et ideo vob̄ mandam⁹ qd̄ ip̄os Ricm̄ & Johem vel eoz̄ alt̄m rōne p̄gressus sui in Scotiam & p̄secutōis sue p̄d̄te non impetatis p̄turbetis molestetis in aliquo seu ḡvetis In cuj⁹ &c. usq̄ ad festum Natal' Dñi p̄x futur' duratur'.

T. custode p̄d̄to apud Westm' xx die April'.

P̄ ip̄m custodem & cons'.

Salvus conductus pro Johanne Heryng, familiari reginæ Scotiæ.

Membr. 4.
Westm.
22 Apr.

Johes Heryng familiaris carissime sororis R̄ Johanne regine Scotie hēt iras R̄ de conductu usq̄ ad festū Natal' Dñi p̄x futur' duratur' eundo ad p̄tes Scotie cum uno socio duobz̄ equis & duobz̄ famulis de comitiva sua p̄ quibusdam negotiis ip̄ius regine ibidem expediend' & ad ip̄am reginam in regnū Angl' veniendo ibidem morando & exinde ad d̄tas p̄tes Scotie redeundo.

Dat' apud Westm' xxij die April'.

P̄ ip̄m custodem & cons'.

Salvus conductus pro Johanne Wigemere, reginam Scotie adituro.

Membr. 4.
Westm.
22 Apr.

Johes de Wigemere de Scotia hēt iras R̄ de conductu usq̄ ad festum S̄ti Petri ad vincula p̄x futur' duratur' veniendo in regnū Angl' ad carissimam sororem R̄ Johannam reginam Scotie cum quatuor equitibz̄ & duobz̄ famulis de comitiva sua in d̄to regno Angl' morando & exinde in Scot' redeundo.

T. ut sup'.

P̄ ip̄m custodē & cons'

Salvus conductus pro Johanne Wyggemore, ad Scotiam ituro ut falcones emat pro Edwardo de Balliolo, qui iterum vocatur rex Scotiæ.

Membr. 4.
Westm.
24 Apr.

Johes de Wyggemore ad requisitōem Edwardi de Balliolo regis Scotie hēt iras R̄ de conductu usq̄ ad festū S̄ti Michis p̄x futur' duratur' eundo cū tribz̄ vel quatuor sociis equitibz̄ ad d̄tas p̄tes Scotie p̄ falconibz̄ ad opus ip̄ius regis ibidem emend' & ad ip̄m R' in Angl' portand' in eisdem p̄tibz̄ Scot' infra d̄cium & potestatem n̄ra morando & exinde in Angl' redeundo.

T. custode p̄d̄to apud Westm' xxiiij die April'.

P̄ ip̄m custodem & cons'.

Mandatur quod redemptio, iniquē extorta a Johanne de Tours et aliis, tempore induciarum captis, eis restituatur.

Membr. 5.
Westm.
30 Apr.

R. d̄itis & fidelibz̄ suis Raðo de Nevill Johi de Stryvelyn & Johi de Coupland saltm̄ L'ras David de Bruys de Scotia recepim⁹ continentes ut cum Archibaldus de Douglas Johes de Tours & quidam alii de Scotia nup̄ post & cont' treugas ultimo inl̄ nos p̄ nob̄ & subditis n̄ris & p̄fatum David p̄ se & subditis suis de Scotia initas & firmatas p̄ quosdam subditos n̄ros in Scot' capti & ad ḡves redemptōes positi fuissent cont' formam treugaz̄ p̄d̄ta et licet compto p̄ inquisitōem p̄ d̄tos fideles n̄ros Marchiaz̄ Angl' & Scotie itam qd̄ p̄d̄tus Archibaldus infra treugas p̄d̄tas cont' formam eaz̄dem captus fuit idem Archibaldus delibatus sit & redemptio sua sibi resoluta d̄ti tamen Johes & alii quicq̄m de redemptōibz̄ suis sic soluti hactenus non sunt consecuti supplicando nob̄ ut p̄d̄tis Johi & aliis de redemptōibz̄ suis p̄d̄tis restitutōem debitam fieri faciam⁹ juxta formam & effectū treugaz̄ p̄d̄ta Nos volentes sup̄ hoc fieri quod est justum assignavim⁹ vos & duos v̄rm̄ ad informand' vos p̄ inquisitōem & alias vias & modos quibz̄ melius expedire videritis si p̄d̄ti Johes vel alique alie p̄sone de Scotia cum p̄fato Archibaldo tempore treugaz̄ p̄d̄ta cont' formam eaz̄dem capti

A.D. 1360. fuissent necne et si sic tunc que p̄sone & p̄ quos capte & ubi qualibz̄ & quo modo & quantum quil't eoz̄dem p̄ redemptione sua solvit & cui vel quibz̄ vob̄ mandam⁹ qd̄ vos sup̄ p̄missis p̄ facr'm tam militum q̄m alioz̄ p̄boz̄ & leg' hōiū de Marchiis p̄d̄tis p̄ quos rei v̄itas melius sciri potit & aliis viis & modis quibz̄ melius vob̄ expedire videbit' diligend' informetis Et si investitis d̄tm Johem vel alios infra treugas p̄d̄tas cont' formam eaz̄dem p̄ subditos n̄ros captos fuisse & redemptōes suas fecisse tunc om̄es illos qui redemptōes illas sic receperunt ad eaz̄dem redemptōes illis qui eas solverunt plene & integre refundend' & restituend' viis & modis quibz̄ melius nov̄itis compellatis et si hoc face recusav̄int tunc ip̄os p̄ corpora sua capiatis & arcstetis & om̄ia bona & catalla sua in manū n̄ram seifiri & eadem bona & catalla p̄fatis Johi & aliis usq̄ ad plenam satisfactōem redemptionū suaz̄ p̄d̄ta libari & hēre fac' Et de eo quod inde fecistis nos in cancellar' n̄ram distinde & apte c̄tificetis In cuj⁹ &c.

T. custode p̄d̄to apud Westm' xxx die April'.

P̄ cons'.

Salvus conductus pro familiaribus reginæ Scotiæ.

Johes de l' Isle & Patricius Heryng familiares Johanne regine Scotie sororis R̄ hēt iras R̄ de conductu eundo ad p̄tes Scotie cum duobz̄ vallettis & quatuor equis p̄ quibusdam negotiis ip̄ius regine ibidem expediend' & exinde ad p̄d̄tam reginam in Angl' redeundo & ibidem morando usq̄ ad festum S̄ti Michis p̄x futur' duratur'.

Membr. 5.
Westm.
10 Maii.

Dat' apud Westm' x die Maii.

P̄ ip̄m custodem.

Mandatur quod gratia fiat burgensibus Berewici quorundam veltigalium in portu Novi Castri.

R. coltoribz̄ subsidioz̄ sex denarioz̄ de libra in portu Novi Castri sup̄ Tynam saltm̄ Quia d̄isti nob̄ burgenses ville n̄re Berewici sup̄ Twedam sup̄ salva custodia d̄te ville Berewici continue morant' & nichil hēt unde se sustentare & om̄ia d̄te ville incumbencia supportare valeant nisi de exc̄citio n̄candisaz̄ suaz̄ que hiis guerraz̄ temporibz̄ eis parum p̄ficiunt Nos volentes eo p̄textu cum p̄fatis burgensibz̄ ut oportet agē ḡrose vob̄ mandam⁹ qd̄ exactōi quam p̄fatis burgensibz̄ p̄

Membr. 5.
Westm.
12 Maii.

d̄to subsidio sex denar' de libra &
duobz̄ solidis de sacco lane ac
duobz̄ solidis de dolio vini

rōne ejusdem subsidii de lanis vinis & aliis n̄candis ip̄oz̄ burgensiu ad d̄tam villam Novi Castri adductis & adducendis sup̄fedeatis om̄ino & ip̄os inde quietos esse p̄mittatis Et districōem si quam eis ea occōne fecistis sine dilone relaxetis eisdem et si quid ab eis ea de causa cepitis id eis indilate restituatis.

T. custode p̄d̄to apud Westm' xij die Maii.

P̄ ip̄m custodem & cons'.

Salvus conductus pro Johanne de Sutherland et aliis.

Johes de Sutherland & Nichus de Creghton de Scotia qui ad Wistm̄ comitem de Sutherland qui in regno Angl' in obsidem p̄ David de Bruys pr̄sonario R̄ morat' quibusdam de causis de licentia R̄ sunt ventur' hēt iras R̄ de salvo conductu veniendo cum duobz̄ famulis & quatuor equis suis in d̄tm regnū ad p̄fatū comitem ibidem morando & ad pp̄ria redeundo cū ista clausula Dum tamen pacifice se gerant & quicq̄m quod in n̄ri p̄judiciū cedere potit non attemptent p̄ unū annū duratur'.

Membr. 4.
Westm.
14 Maii.

Dat' apud Westm' xiiij die Maii.

P̄ custodem Angl' & consiliū.

Cons' iras R̄ de salvo conductu hēt Adam de la More & Johes de Seint Cler de Scotia veniendo ad p̄fatū comitem cū tot famulis & tot equis suis usq̄ ad festū Natalis Dñi p̄x futur' duratur'.

Dat' ut sup'.

P̄ custodē Angl' & cons'.

A.D. 1360.

*Duncano Cleric et sociis suis, clericis Scotticis, datur licentia
studendi apud Oxoniam vel Cantebriam.*Membr. 5.
Westm.
16 Maii.

R. univ'is & singlis vicecomitib; majorib; ballivis ministris & aliis fidelib; suis ad quos &c. sciatu Sciatis qd ad instantiam Thome Murref de Scotia dedim^o licentiam Duncano Cleric & duob; sociis suis de Scotia clicis qd ipi in regnū nrm Angl' causa studendi & actus scolasticos excēndi in univ'itate Oxon' sive Cantabr' salvo & secure sub ptectōe nra venire & ibidem morari & ad ptes suas cum expedire viderint redire possint usq; ad festum Pentecostes p̄ futur' & exinde usq; ad festum Pentecostes p̄ sequens Et ideo vob; mandam^o qd p̄dtis Duncano & sociis suis in dtm regnū nrm veniendo in eodem ex causa p̄dta morando & ad ppria redeundo sicut p̄dtm est non inferatis seu quantū in vob; est ab aliis inferri pmittatis in psonis equis aut reb; suis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu g'vamen Et si quid eis vel eo; alicui forisim vel injuriatū fuit id eis sine dilone debite reformari & corrigi fac' Dum tamen pacifice se gerant & quicq; quod in nri p̄judiciū cedere possit non attemptent In cuj^o &c. p̄ p̄dtm tempus duratur'.

Dat' apud Westm' xvj die Maii.

P custodem Angl' & cons'.

*Memorandum de reditu Regis Edwardi in Angliam.*Membr. 4.
(18 Maii.
F. vj, p. 196.)

Hic redit rex de p̄tib; t'nsmar' put patet in quodam memorando in dorso claus' de hoc anno irrotulato.

*Mandatur quod inquisitio fiat de defectibus in muris et
edificiis castri Rokesburgi.*Membr. 4.
Westm.
2 Jun.

R. ditis & fidelib; suis Johi de Coupeland & Robto de Tughale sciatu Quia datū est nob; intelligi qd plures defectus in castro de Rokesburgh ut in domib; muris turellis & aliis edificiis ac pontib; & fossatis existunt que magna indigent repatoe & nisi citius repent' & emendent' dampnū & piculū g'vissimū exinde possunt evenire Nos volentes hujusmodi dampnis & piculis in quantū possim^o p̄cavere assignavim^o vos & quemlibet vrm ad supvidend' defectus p̄dtos & vos conjuncti ad inquirend' p̄ sac'm tam ministro; castri p̄dti q'm alio; p̄bo; & leg' hōiū de p̄tib; vicinis ad fidem & ligeantiam nram existent' p̄ quos rei vitas melius sciri possit de defectib; p̄dtis & p̄ quos & quib; temporib; defectus illi evenerunt & qualib; & quo modo & de quanto repari & emendari possunt & qui eosdem defectus reparare & emendare tenent' & que etiam alie opatoes in dno castro p̄ salva custodia ejusdem ante hec tempora fte fuerunt & impostum necessar' sunt faciende & de omib; aliis salvatōem & defensionem castri illius tangentib; vitatem & ad c̄tificand' nos in cancellar' nram de toto fto vro in hac pte Et ideo vob; mandam^o firmi; injungentes qd ad dtos dies & loca quos ad hoc p̄videritis ad castrū p̄dtm p̄sonali; accedentes defectus & opatoes p̄dtos supvideatis & omnia alia p̄missa fac' in forma p̄dta Dam^o autem constabular' & aliis ministris castri p̄dti necnon cepis omib; de vicecomitatu p̄dto quo; intest' * vob; in p̄missis faciend' & exequend' intendentes sint consulentes & auxiliantes quotiens & put eis vel eo; alicui scire feceritis ex pte nra In cuj^o &c.

T. R. apud Westm' sc̄do die Junii.

P ipm regem & cons'.

*Mandatur quod dicti defectus statim reparentur.*Membr. 4.
Westm.
2 Jun.

R. dicto & fidei suo Riço Tempest constabular' castri sui de Rokesburgh sciatu Quia intellexim^o qd in castro p̄dto plures sunt defectus ut in domib; muris turellis & aliis edificiis que magna indigent repatoe & nisi citius repent' & emendent' dampnū & piculum g'vissimū exinde possunt evenire Nos volentes hujusmodi dampnis & piculis in quantum possim^o p̄cavere vob; mandam^o firmi; injungentes qd statim visis p̄sentib;

ROTULI SCOTIÆ.

defectus p̄dtos repatoe & emendatōe quib; indigent p̄ visum & testimoniu ditto; & fidelū nro; Johis de Coupeland & Robti de Tughale vel alicuj^o eo; sine dilone repari & emendari & etiam opatoes que ibidem p̄ salva & secure custodia castri p̄dti necessario sunt faciende de exitib; castri p̄dti & vicecomitatus de Rokesburgh quatenus ad hoc sufficē possunt fieri fac' Et de custub; quos circa p̄missa ac alias opatoes ibidem ante hec tempora p̄ vos ftas apposuistis & appoluitis vob; in compoto vro debitam allocatōem here faciem^o.

T. R. apud Westm' sc̄do die Junii. P ipm regem & cons'.

*Mandatur quod filius secundo-genitus senescalli Scotiæ
liberetur, et quod filius ejus tertio-genitus recipiatur obses
pro redemptione regis Scotiæ.*

R. ditis & fidelib; suis Henr' de Percy & Rado de Nevill sciatu Cum nup sup tractatu delibatōis * David de Bruys hito concordatū fuisset qd Johes fit & heres senescalli Scotie unus obsidum p̄ dno David in comitiva vra vel alius vrm moraret' quousq; prima solutio decem miliū marca; de redemptōe dti David plene fiat et ea fta fit dti senescalli sc̄dogenitus loco p̄dti Johis ffrs sui in dtm regnū nrm veniet in obsidem moratur' pari forma & statim sup adventu dti sc̄dogeniti in ipm regnū delibabit' dtus Johes qd; quilibet dno; fit p̄dti senescalli qui in obsidem sic veniet sit ejusdem conditōis ita qd nullus eo; nisi p̄ unica solutōe dte redemptōis obses morabit' ut est dtm Nos volentes dtm tractatum in omib; observari vob; mandam^o qd cum p̄ cancellar' & thes' nros c̄tificati fuitis qd sc̄da solutio redemptōis p̄dte plenar' fta fuit & fit dti senescalli p̄tiogenitus in obsidem p̄ dno David se intravit p̄dtm sc̄dogenitū in custodia vra sic existentem delibari fac' juxta formam tractatus p̄dti Volum^o enim vos de ipō sc̄dogenito extunc exohari.

T. R. apud Westm' xiiij die Junii. P ipm regem & cons'.

*Mandatur quod justitia fiat Henrico Stupy, clerico Scotico,
captivato, et solvere pro redemptione sua compulso,
tempore induciarum.*